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Buenas tardes:

En mi condición de apoderada judicial de la parte actora, por medio del presente adjunto memorial,
para los fines pertinentes.

RAD:110014307920190078300
REF. EJECUTIVO SINGULAR
DE. COOPINDUMIL
CONTRA. OVIDIO MAHECHA MONTERO Y OTROS

Cordialmente,

Cecilia Alvarez Yepes
Abogada actora



ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO         

JUZGADO SETENTA Y NUEVE CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA        

PROCESO EJECUTIVO No. 1100143079201900783-00          

DE: COOPINDUMIL            

CONTRA: OVIDIO MAHECHA MONTERO Y OTROS          

             

Actualización desde: 4 de julio de 2020           

Hasta: 30 de junio de 2023           

             

LIQUIDACION CAPITAL 1            

Periodo 
capital a liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

Int. Mora a 
liquidar 

tasa diaria Dias Interes Mensual total intereses abonos 
abonos a 
intereses 

abonos a 
capital 

 

Desde Hasta  

VIENEN INTERESES           3.182.772,11        

4/07/2020 31/07/2020 16.355.613 18,12 27,18 0,066 28 301.765,45 3.484.537,56        

1/08/2020 26/08/2020 16.355.613 18,29 27,44 0,066 26 282.545,96 3.767.083,52 130.797,00 130.797,00    

27/08/2020 31/08/2020 16.355.613 18,29 27,44 0,066 5 54.335,76 3.690.622,28        

1/09/2020 26/09/2020 16.355.613 18,35 27,53 0,067 26 283.369,03 3.973.991,30 130.797,00 130.797,00    

27/09/2020 30/09/2020 16.355.613 18,35 27,53 0,067 4 43.595,23 3.886.789,54        

1/10/2020 26/10/2020 16.355.613 18,09 27,14 0,066 26 279.798,20 4.166.587,74 130.797,00 130.797,00    

27/10/2020 31/10/2020 16.355.613 18,09 27,14 0,066 5 53.807,35 4.089.598,08        

1/11/2020 25/11/2020 16.355.613 17,84 26,76 0,065 25 265.725,38 4.355.323,46 130.797,00 130.797,00    

26/11/2020 30/11/2020 16.355.613 17,84 26,76 0,065 5 53.145,08 4.277.671,53        

1/12/2020 22/12/2020 16.355.613 17,46 26,19 0,064 22 229.392,56 4.507.064,10 130.797,00 130.797,00    

23/12/2020 31/12/2020 16.355.613 17,46 26,19 0,064 9 93.842,41 4.470.109,51        

1/01/2021 26/01/2021 16.355.613 17,32 25,98 0,063 26 269.158,61 4.739.268,12 130.797,00 130.797,00    

27/01/2021 31/01/2021 16.355.613 17,32 25,98 0,063 5 51.761,27 4.660.232,39        

1/02/2021 26/02/2021 16.355.613 17,54 26,31 0,064 26 272.208,39 4.932.440,78 130.797,00 130.797,00    

27/02/2021 28/02/2021 16.355.613 17,54 26,31 0,064 2 20.939,11 4.822.582,89        

1/03/2021 26/03/2021 16.355.613 17,41 26,12 0,064 26 270.407,21 5.092.990,10 130.797,00 130.797,00    

27/03/2021 31/03/2021 16.355.613 17,41 26,12 0,064 5 52.001,39 5.014.194,49        

1/04/2021 30/04/2021 16.355.613 17,31 25,97 0,063 30 310.407,46 5.324.601,95        

1/05/2021 14/05/2021 16.355.613 17,22 25,83 0,063 14 144.183,69 5.468.785,64 130.797,00 130.797,00    

15/05/2021 26/05/2021 16.355.613 17,22 25,83 0,063 12 123.586,02 5.461.574,66 130.797,00 130.797,00    



27/05/2021 31/05/2021 16.355.613 17,22 25,83 0,063 5 51.494,18 5.382.271,84        

1/06/2021 29/06/2021 16.355.613 17,21 25,82 0,063 29 298.511,21 5.680.783,05 130.797,00 130.797,00    

30/06/2021 30/06/2021 16.355.613 17,21 25,82 0,063 1 10.293,49 5.560.279,54        

1/07/2021 26/07/2021 16.355.613 17,18 25,77 0,063 26 267.213,70 5.827.493,23 130.797,00 130.797,00    

27/07/2021 31/07/2021 16.355.613 17,18 25,77 0,063 5 51.387,25 5.748.083,48        

1/08/2021 31/08/2021 16.355.613 17,24 25,86 0,063 31 319.595,25 6.067.678,73        

1/09/2021 10/09/2021 16.355.613 17,19 25,79 0,063 10 102.827,97 6.170.506,71 130.797,00 130.797,00    

11/09/2021 28/09/2021 16.355.613 17,19 25,79 0,063 18 185.090,35 6.224.800,06 121.055,00 121.055,00    

29/09/2021 30/09/2021 16.355.613 17,19 25,79 0,063 2 20.565,59 6.124.310,65        

1/10/2021 26/10/2021 16.355.613 17,08 25,62 0,063 26 265.822,49 6.390.133,14 124.094,00 124.094,00    

27/10/2021 31/10/2021 16.355.613 17,08 25,62 0,063 5 51.119,71 6.317.158,85        

1/11/2021 30/11/2021 16.355.613 17,27 25,91 0,063 30 309.766,58 6.626.925,43        

1/12/2021 27/12/2021 16.355.613 17,46 26,19 0,064 27 281.527,23 6.908.452,66 234.489,00 234.489,00    

28/12/2021 31/12/2021 16.355.613 17,46 26,19 0,064 4 41.707,74 6.715.671,40        

1/01/2022 27/01/2022 16.355.613 17,66 26,49 0,064 27 284.401,96 7.000.073,36 35.790,00 35.790,00    

28/01/2022 31/01/2022 16.355.613 17,66 26,49 0,064 4 42.133,62 7.006.416,99        

1/02/2022 25/02/2022 16.355.613 18,30 27,45 0,066 25 271.810,75 7.278.227,73 134.211,00 134.211,00    

26/02/2022 28/02/2022 16.355.613 18,30 27,45 0,066 3 32.617,29 7.176.634,02        

1/03/2022 25/03/2022 16.355.613 18,47 27,71 0,067 25 274.051,37 7.450.685,40 134.211,00 134.211,00    

26/03/2022 31/03/2022 16.355.613 18,47 27,71 0,067 6 65.772,33 7.382.246,73        

1/04/2022 29/04/2022 16.355.613 19,05 28,58 0,069 29 326.728,43 7.708.975,15 237.491,00 237.491,00    

30/04/2022 30/04/2022 16.355.613 19,05 28,58 0,069 1 11.266,50 7.482.750,65        

1/05/2022 26/05/2022 16.355.613 19,71 29,57 0,071 26 301.871,52 7.784.622,16 143.954,00 143.954,00    

27/05/2022 31/05/2022 16.355.613 19,71 29,57 0,071 5 58.052,21 7.698.720,38        

1/06/2022 28/06/2022 16.355.613 20,40 30,60 0,073 28 335.082,47 8.033.802,85 143.954,00 143.954,00    

29/06/2022 30/06/2022 16.355.613 20,40 30,60 0,073 2 23.934,46 7.913.783,32        

1/07/2022 26/07/2022 16.355.613 21,28 31,92 0,076 26 322.873,10 8.236.656,42 143.954,00 143.954,00    

27/07/2022 31/07/2022 16.355.613 21,28 31,92 0,076 5 62.090,98 8.154.793,40        

1/08/2022 26/08/2022 16.355.613 22,21 33,32 0,079 26 335.137,90 8.489.931,30 171.821,00 171.821,00    

27/08/2022 31/08/2022 16.355.613 22,21 33,32 0,079 5 64.449,60 8.382.559,90        

1/09/2022 26/09/2022 16.355.613 23,50 35,25 0,083 26 351.940,14 8.734.500,04 171.821,00 171.821,00    

27/09/2022 30/09/2022 16.355.613 23,50 35,25 0,083 4 54.144,64 8.616.823,67        

1/10/2022 26/10/2022 16.355.613 24,61 36,92 0,086 26 366.207,09 8.983.030,77 171.821,00 171.821,00    



27/10/2022 31/10/2022 16.355.613 24,61 36,92 0,086 5 70.424,44 8.881.634,21        

1/11/2022 29/11/2022 16.355.613 25,78 38,67 0,090 29 425.027,50 9.306.661,70 171.821,00 171.821,00    

30/11/2022 30/11/2022 16.355.613 25,78 38,67 0,090 1 14.656,12 9.149.496,82        

1/12/2022 27/12/2022 16.355.613 27,64 41,46 0,095 27 419.838,04 9.569.334,86 323.412,00 323.412,00    

28/12/2022 31/12/2022 16.355.613 27,64 41,46 0,095 4 62.198,23 9.308.121,09        

1/01/2023 30/01/2023 16.355.613 28,84 43,26 0,099 30 483.500,69 9.791.621,78 45.819,00 45.819,00    

31/01/2023 31/01/2023 16.355.613 28,84 43,26 0,099 1 16.116,69 9.761.919,47        

1/02/2023 27/02/2023 16.355.613 30,18 45,27 0,102 27 452.024,53 10.213.944,00 171.821,00 171.821,00    

28/02/2023 28/02/2023 16.355.613 30,18 45,27 0,102 1 16.741,65 10.058.864,65        

1/03/2023 27/03/2023 16.355.613 30,84 46,26 0,104 27 460.250,17 10.519.114,83 171.821,00 171.821,00    

28/03/2023 31/03/2023 16.355.613 30,84 46,26 0,104 4 68.185,21 10.415.479,04        

1/04/2023 26/04/2023 16.355.613 31,39 47,09 0,106 26 449.763,96 10.865.242,99 137.602,00 137.602,00    

27/04/2023 30/04/2023 16.355.613 31,39 47,09 0,106 4 69.194,45 10.796.835,45        

1/05/2023 31/05/2023 16.355.613 30,27 45,41 0,103 31 520.282,76 11.317.118,20 85.911,00 85.911,00    

1/06/2023 30/06/2023 16.355.613 29,76 44,64 0,101 30 496.400,98 11.727.608,18        

TOTAL INTERESES MORATORIOS         13.322.070,07 11.727.608,18 4.777.234,00      

             

CAPITAL   $ 16.355.613,00           

INTERESES MORATORIOS $ 16.504.842,18           

TOTAL   $ 32.860.455,18           

ABONOS   $ 4.777.234,00           

SALDO A PAGAR $ 28.083.221,18           

             

LIQUIDACION CAPITAL 2            

Periodo 
capital a liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

Int. Mora a 
liquidar 

tasa diaria Dias Interes Mensual     
 

Desde Hasta      

4/07/2020 31/07/2020 300.844,00 18,12 27,18 0,066 28 5.550,65      

1/08/2020 31/08/2020 300.844,00 18,29 27,44 0,066 31 6.196,58      

1/09/2020 30/09/2020 300.844,00 18,35 27,53 0,067 30 6.014,16      

1/10/2020 31/10/2020 300.844,00 18,09 27,14 0,066 31 6.136,32      

1/11/2020 30/11/2020 300.844,00 17,84 26,76 0,065 30 5.865,28      

1/12/2020 31/12/2020 300.844,00 17,46 26,19 0,064 31 5.945,56      

1/01/2021 31/01/2021 300.844,00 17,32 25,98 0,063 31 5.902,98      



1/02/2021 28/02/2021 300.844,00 17,54 26,31 0,064 28 5.392,13      

1/03/2021 31/03/2021 300.844,00 17,41 26,12 0,064 31 5.930,36      

1/04/2021 30/04/2021 300.844,00 17,31 25,97 0,063 30 5.709,61      

1/05/2021 31/05/2021 300.844,00 17,22 25,83 0,063 31 5.872,52      

1/06/2021 30/06/2021 300.844,00 17,21 25,82 0,063 30 5.680,13      

1/07/2021 31/07/2021 300.844,00 17,18 25,77 0,063 31 5.860,32      

1/08/2021 31/08/2021 300.844,00 17,24 25,86 0,063 31 5.878,61      

1/09/2021 30/09/2021 300.844,00 17,19 25,79 0,063 30 5.674,23      

1/10/2021 31/10/2021 300.844,00 17,08 25,62 0,063 31 5.829,81      

1/11/2021 30/11/2021 300.844,00 17,27 25,91 0,063 30 5.697,82      

1/12/2021 31/12/2021 300.844,00 17,46 26,19 0,064 31 5.945,56      

1/01/2022 31/01/2022 300.844,00 17,66 26,49 0,064 31 6.006,27      

1/02/2022 28/02/2022 300.844,00 18,30 27,45 0,066 28 5.599,63      

1/03/2022 31/03/2022 300.844,00 18,47 27,71 0,067 31 6.250,69      

1/04/2022 30/04/2022 300.844,00 19,05 28,58 0,069 30 6.217,05      

1/05/2022 31/05/2022 300.844,00 19,71 29,57 0,071 31 6.620,41      

1/06/2022 30/06/2022 300.844,00 20,40 30,60 0,073 30 6.603,73      

1/07/2022 31/07/2022 300.844,00 21,28 31,92 0,076 31 7.081,00      

1/08/2022 31/08/2022 300.844,00 22,21 33,32 0,079 31 7.349,98      

1/09/2022 30/09/2022 300.844,00 23,50 35,25 0,083 30 7.469,49      

1/10/2022 31/10/2022 300.844,00 24,61 36,92 0,086 31 8.031,37      

1/11/2022 30/11/2022 300.844,00 25,78 38,67 0,090 30 8.087,51      

1/12/2022 31/12/2022 300.844,00 27,64 41,46 0,095 31 8.866,54      

1/01/2023 31/01/2023 300.844,00 28,84 43,26 0,099 31 9.189,93      

1/02/2023 28/02/2023 300.844,00 30,18 45,27 0,102 28 8.622,45      

1/03/2023 31/03/2023 300.844,00 30,84 46,26 0,104 31 9.720,00      

1/04/2023 30/04/2023 300.844,00 31,39 47,09 0,106 30 9.545,68      

1/05/2023 31/05/2023 300.844,00 30,27 45,41 0,103 31 9.570,04      

1/06/2023 30/06/2023 300.844,00 29,76 44,64 0,101 30 9.130,76      

TOTAL INTERESES MORATORIOS         245.045,22      

             

VIENE A 3 DE JULIO DE 2020         432.304,61      

INTERESES MORATORIOS           245.045,22      



TOTAL             677.349,83      

             

LIQUIDACION CAPITAL 3            

Periodo 
capital a liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

Int. Mora a 
liquidar 

tasa diaria Dias Interes Mensual     
 

Desde Hasta      

4/07/2020 31/07/2020 305.356,00 18,12 27,18 0,066 28 5.633,90      

1/08/2020 31/08/2020 305.356,00 18,29 27,44 0,066 31 6.289,51      

1/09/2020 30/09/2020 305.356,00 18,35 27,53 0,067 30 6.104,36      

1/10/2020 31/10/2020 305.356,00 18,09 27,14 0,066 31 6.228,35      

1/11/2020 30/11/2020 305.356,00 17,84 26,76 0,065 30 5.953,25      

1/12/2020 31/12/2020 305.356,00 17,46 26,19 0,064 31 6.034,73      

1/01/2021 31/01/2021 305.356,00 17,32 25,98 0,063 31 5.991,51      

1/02/2021 28/02/2021 305.356,00 17,54 26,31 0,064 28 5.473,00      

1/03/2021 31/03/2021 305.356,00 17,41 26,12 0,064 31 6.019,30      

1/04/2021 30/04/2021 305.356,00 17,31 25,97 0,063 30 5.795,24      

1/05/2021 31/05/2021 305.356,00 17,22 25,83 0,063 31 5.960,59      

1/06/2021 30/06/2021 305.356,00 17,21 25,82 0,063 30 5.765,32      

1/07/2021 31/07/2021 305.356,00 17,18 25,77 0,063 31 5.948,22      

1/08/2021 31/08/2021 305.356,00 17,24 25,86 0,063 31 5.966,78      

1/09/2021 30/09/2021 305.356,00 17,19 25,79 0,063 30 5.759,33      

1/10/2021 31/10/2021 305.356,00 17,08 25,62 0,063 31 5.917,25      

1/11/2021 30/11/2021 305.356,00 17,27 25,91 0,063 30 5.783,28      

1/12/2021 31/12/2021 305.356,00 17,46 26,19 0,064 31 6.034,73      

1/01/2022 31/01/2022 305.356,00 17,66 26,49 0,064 31 6.096,35      

1/02/2022 28/02/2022 305.356,00 18,30 27,45 0,066 28 5.683,61      

1/03/2022 31/03/2022 305.356,00 18,47 27,71 0,067 31 6.344,44      

1/04/2022 30/04/2022 305.356,00 19,05 28,58 0,069 30 6.310,30      

1/05/2022 31/05/2022 305.356,00 19,71 29,57 0,071 31 6.719,70      

1/06/2022 30/06/2022 305.356,00 20,40 30,60 0,073 30 6.702,77      

1/07/2022 31/07/2022 305.356,00 21,28 31,92 0,076 31 7.187,20      

1/08/2022 31/08/2022 305.356,00 22,21 33,32 0,079 31 7.460,22      

1/09/2022 30/09/2022 305.356,00 23,50 35,25 0,083 30 7.581,52      

1/10/2022 31/10/2022 305.356,00 24,61 36,92 0,086 31 8.151,82      



1/11/2022 30/11/2022 305.356,00 25,78 38,67 0,090 30 8.208,80      

1/12/2022 31/12/2022 305.356,00 27,64 41,46 0,095 31 8.999,52      

1/01/2023 31/01/2023 305.356,00 28,84 43,26 0,099 31 9.327,76      

1/02/2023 28/02/2023 305.356,00 30,18 45,27 0,102 28 8.751,77      

1/03/2023 31/03/2023 305.356,00 30,84 46,26 0,104 31 9.865,78      

1/04/2023 30/04/2023 305.356,00 31,39 47,09 0,106 30 9.688,85      

1/05/2023 31/05/2023 305.356,00 30,27 45,41 0,103 31 9.713,57      

1/06/2023 30/06/2023 305.356,00 29,76 44,64 0,101 30 9.267,71      

TOTAL INTERESES MORATORIOS         248.720,36      

             

VIENE A 3 DE JULIO DE 2020         432.169,58      

INTERESES MORATORIOS           248.720,36      

TOTAL             680.889,94      

             

LIQUIDACION CAPITAL 4            

Periodo 
capital a liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

Int. Mora a 
liquidar 

tasa diaria Dias Interes Mensual     
 

Desde Hasta      

4/07/2020 31/07/2020 309.337,00 18,12 27,18 0,066 28 5.707,35      

1/08/2020 31/08/2020 309.337,00 18,29 27,44 0,066 31 6.371,51      

1/09/2020 30/09/2020 309.337,00 18,35 27,53 0,067 30 6.183,94      

1/10/2020 31/10/2020 309.337,00 18,09 27,14 0,066 31 6.309,55      

1/11/2020 30/11/2020 309.337,00 17,84 26,76 0,065 30 6.030,86      

1/12/2020 31/12/2020 309.337,00 17,46 26,19 0,064 31 6.113,41      

1/01/2021 31/01/2021 309.337,00 17,32 25,98 0,063 31 6.069,62      

1/02/2021 28/02/2021 309.337,00 17,54 26,31 0,064 28 5.544,36      

1/03/2021 31/03/2021 309.337,00 17,41 26,12 0,064 31 6.097,78      

1/04/2021 30/04/2021 309.337,00 17,31 25,97 0,063 30 5.870,80      

1/05/2021 31/05/2021 309.337,00 17,22 25,83 0,063 31 6.038,30      

1/06/2021 30/06/2021 309.337,00 17,21 25,82 0,063 30 5.840,49      

1/07/2021 31/07/2021 309.337,00 17,18 25,77 0,063 31 6.025,76      

1/08/2021 31/08/2021 309.337,00 17,24 25,86 0,063 31 6.044,57      

1/09/2021 30/09/2021 309.337,00 17,19 25,79 0,063 30 5.834,42      

1/10/2021 31/10/2021 309.337,00 17,08 25,62 0,063 31 5.994,39      



1/11/2021 30/11/2021 309.337,00 17,27 25,91 0,063 30 5.858,68      

1/12/2021 31/12/2021 309.337,00 17,46 26,19 0,064 31 6.113,41      

1/01/2022 31/01/2022 309.337,00 17,66 26,49 0,064 31 6.175,83      

1/02/2022 28/02/2022 309.337,00 18,30 27,45 0,066 28 5.757,71      

1/03/2022 31/03/2022 309.337,00 18,47 27,71 0,067 31 6.427,15      

1/04/2022 30/04/2022 309.337,00 19,05 28,58 0,069 30 6.392,57      

1/05/2022 31/05/2022 309.337,00 19,71 29,57 0,071 31 6.807,31      

1/06/2022 30/06/2022 309.337,00 20,40 30,60 0,073 30 6.790,16      

1/07/2022 31/07/2022 309.337,00 21,28 31,92 0,076 31 7.280,90      

1/08/2022 31/08/2022 309.337,00 22,21 33,32 0,079 31 7.557,48      

1/09/2022 30/09/2022 309.337,00 23,50 35,25 0,083 30 7.680,36      

1/10/2022 31/10/2022 309.337,00 24,61 36,92 0,086 31 8.258,10      

1/11/2022 30/11/2022 309.337,00 25,78 38,67 0,090 30 8.315,82      

1/12/2022 31/12/2022 309.337,00 27,64 41,46 0,095 31 9.116,85      

1/01/2023 31/01/2023 309.337,00 28,84 43,26 0,099 31 9.449,36      

1/02/2023 28/02/2023 309.337,00 30,18 45,27 0,102 28 8.865,87      

1/03/2023 31/03/2023 309.337,00 30,84 46,26 0,104 31 9.994,40      

1/04/2023 30/04/2023 309.337,00 31,39 47,09 0,106 30 9.815,16      

1/05/2023 31/05/2023 309.337,00 30,27 45,41 0,103 31 9.840,21      

1/06/2023 30/06/2023 309.337,00 29,76 44,64 0,101 30 9.388,53      

TOTAL INTERESES MORATORIOS         251.962,99      

             

VIENE A 3 DE JULIO DE 2020         431.221,98      

INTERESES MORATORIOS           251.962,99      

TOTAL             683.184,97      

             

LIQUIDACION CAPITAL 5            

Periodo 
capital a liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

Int. Mora a 
liquidar 

tasa diaria Dias Interes Mensual     
 

Desde Hasta      

4/07/2020 31/07/2020 314.585,00 18,12 27,18 0,066 28 5.804,18      

1/08/2020 31/08/2020 314.585,00 18,29 27,44 0,066 31 6.479,61      

1/09/2020 30/09/2020 314.585,00 18,35 27,53 0,067 30 6.288,85      

1/10/2020 31/10/2020 314.585,00 18,09 27,14 0,066 31 6.416,59      



1/11/2020 30/11/2020 314.585,00 17,84 26,76 0,065 30 6.133,18      

1/12/2020 31/12/2020 314.585,00 17,46 26,19 0,064 31 6.217,12      

1/01/2021 31/01/2021 314.585,00 17,32 25,98 0,063 31 6.172,60      

1/02/2021 28/02/2021 314.585,00 17,54 26,31 0,064 28 5.638,42      

1/03/2021 31/03/2021 314.585,00 17,41 26,12 0,064 31 6.201,23      

1/04/2021 30/04/2021 314.585,00 17,31 25,97 0,063 30 5.970,40      

1/05/2021 31/05/2021 314.585,00 17,22 25,83 0,063 31 6.140,74      

1/06/2021 30/06/2021 314.585,00 17,21 25,82 0,063 30 5.939,57      

1/07/2021 31/07/2021 314.585,00 17,18 25,77 0,063 31 6.127,99      

1/08/2021 31/08/2021 314.585,00 17,24 25,86 0,063 31 6.147,12      

1/09/2021 30/09/2021 314.585,00 17,19 25,79 0,063 30 5.933,40      

1/10/2021 31/10/2021 314.585,00 17,08 25,62 0,063 31 6.096,09      

1/11/2021 30/11/2021 314.585,00 17,27 25,91 0,063 30 5.958,07      

1/12/2021 31/12/2021 314.585,00 17,46 26,19 0,064 31 6.217,12      

1/01/2022 31/01/2022 314.585,00 17,66 26,49 0,064 31 6.280,61      

1/02/2022 28/02/2022 314.585,00 18,30 27,45 0,066 28 5.855,39      

1/03/2022 31/03/2022 314.585,00 18,47 27,71 0,067 31 6.536,19      

1/04/2022 30/04/2022 314.585,00 19,05 28,58 0,069 30 6.501,02      

1/05/2022 31/05/2022 314.585,00 19,71 29,57 0,071 31 6.922,80      

1/06/2022 30/06/2022 314.585,00 20,40 30,60 0,073 30 6.905,36      

1/07/2022 31/07/2022 314.585,00 21,28 31,92 0,076 31 7.404,43      

1/08/2022 31/08/2022 314.585,00 22,21 33,32 0,079 31 7.685,69      

1/09/2022 30/09/2022 314.585,00 23,50 35,25 0,083 30 7.810,66      

1/10/2022 31/10/2022 314.585,00 24,61 36,92 0,086 31 8.398,20      

1/11/2022 30/11/2022 314.585,00 25,78 38,67 0,090 30 8.456,91      

1/12/2022 31/12/2022 314.585,00 27,64 41,46 0,095 31 9.271,52      

1/01/2023 31/01/2023 314.585,00 28,84 43,26 0,099 31 9.609,68      

1/02/2023 28/02/2023 314.585,00 30,18 45,27 0,102 28 9.016,28      

1/03/2023 31/03/2023 314.585,00 30,84 46,26 0,104 31 10.163,96      

1/04/2023 30/04/2023 314.585,00 31,39 47,09 0,106 30 9.981,68      

1/05/2023 31/05/2023 314.585,00 30,27 45,41 0,103 31 10.007,15      

1/06/2023 30/06/2023 314.585,00 29,76 44,64 0,101 30 9.547,81      

TOTAL INTERESES MORATORIOS         256.237,62      



             

VIENE A 3 DE JULIO DE 2020         431.731,34      

INTERESES MORATORIOS           256.237,62      

TOTAL             687.968,96      

             

LIQUIDACION CAPITAL 6            

Periodo 
capital a liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

Int. Mora a 
liquidar 

tasa diaria Dias Interes Mensual     
 

Desde Hasta      

4/07/2020 31/07/2020 319.304,00 18,12 27,18 0,066 28 5.891,24      

1/08/2020 31/08/2020 319.304,00 18,29 27,44 0,066 31 6.576,81      

1/09/2020 30/09/2020 319.304,00 18,35 27,53 0,067 30 6.383,19      

1/10/2020 31/10/2020 319.304,00 18,09 27,14 0,066 31 6.512,85      

1/11/2020 30/11/2020 319.304,00 17,84 26,76 0,065 30 6.225,18      

1/12/2020 31/12/2020 319.304,00 17,46 26,19 0,064 31 6.310,39      

1/01/2021 31/01/2021 319.304,00 17,32 25,98 0,063 31 6.265,19      

1/02/2021 28/02/2021 319.304,00 17,54 26,31 0,064 28 5.723,00      

1/03/2021 31/03/2021 319.304,00 17,41 26,12 0,064 31 6.294,25      

1/04/2021 30/04/2021 319.304,00 17,31 25,97 0,063 30 6.059,96      

1/05/2021 31/05/2021 319.304,00 17,22 25,83 0,063 31 6.232,86      

1/06/2021 30/06/2021 319.304,00 17,21 25,82 0,063 30 6.028,67      

1/07/2021 31/07/2021 319.304,00 17,18 25,77 0,063 31 6.219,92      

1/08/2021 31/08/2021 319.304,00 17,24 25,86 0,063 31 6.239,33      

1/09/2021 30/09/2021 319.304,00 17,19 25,79 0,063 30 6.022,41      

1/10/2021 31/10/2021 319.304,00 17,08 25,62 0,063 31 6.187,53      

1/11/2021 30/11/2021 319.304,00 17,27 25,91 0,063 30 6.047,45      

1/12/2021 31/12/2021 319.304,00 17,46 26,19 0,064 31 6.310,39      

1/01/2022 31/01/2022 319.304,00 17,66 26,49 0,064 31 6.374,82      

1/02/2022 28/02/2022 319.304,00 18,30 27,45 0,066 28 5.943,23      

1/03/2022 31/03/2022 319.304,00 18,47 27,71 0,067 31 6.634,24      

1/04/2022 30/04/2022 319.304,00 19,05 28,58 0,069 30 6.598,54      

1/05/2022 31/05/2022 319.304,00 19,71 29,57 0,071 31 7.026,65      

1/06/2022 30/06/2022 319.304,00 20,40 30,60 0,073 30 7.008,94      

1/07/2022 31/07/2022 319.304,00 21,28 31,92 0,076 31 7.515,50      



1/08/2022 31/08/2022 319.304,00 22,21 33,32 0,079 31 7.800,98      

1/09/2022 30/09/2022 319.304,00 23,50 35,25 0,083 30 7.927,83      

1/10/2022 31/10/2022 319.304,00 24,61 36,92 0,086 31 8.524,18      

1/11/2022 30/11/2022 319.304,00 25,78 38,67 0,090 30 8.583,76      

1/12/2022 31/12/2022 319.304,00 27,64 41,46 0,095 31 9.410,60      

1/01/2023 31/01/2023 319.304,00 28,84 43,26 0,099 31 9.753,83      

1/02/2023 28/02/2023 319.304,00 30,18 45,27 0,102 28 9.151,53      

1/03/2023 31/03/2023 319.304,00 30,84 46,26 0,104 31 10.316,43      

1/04/2023 30/04/2023 319.304,00 31,39 47,09 0,106 30 10.131,41      

1/05/2023 31/05/2023 319.304,00 30,27 45,41 0,103 31 10.157,27      

1/06/2023 30/06/2023 319.304,00 29,76 44,64 0,101 30 9.691,03      

TOTAL INTERESES MORATORIOS         260.081,37      

             

VIENE A 3 DE JULIO DE 2020         431.515,98      

INTERESES MORATORIOS           260.081,37      

TOTAL             691.597,35      

             

LIQUIDACION CAPITAL 7            

Periodo 
capital a liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

Int. Mora a 
liquidar 

tasa diaria Dias Interes Mensual     
 

Desde Hasta      

4/07/2020 31/07/2020 324.094,00 18,12 27,18 0,066 28 5.979,62      

1/08/2020 31/08/2020 324.094,00 18,29 27,44 0,066 31 6.675,47      

1/09/2020 30/09/2020 324.094,00 18,35 27,53 0,067 30 6.478,95      

1/10/2020 31/10/2020 324.094,00 18,09 27,14 0,066 31 6.610,55      

1/11/2020 30/11/2020 324.094,00 17,84 26,76 0,065 30 6.318,56      

1/12/2020 31/12/2020 324.094,00 17,46 26,19 0,064 31 6.405,05      

1/01/2021 31/01/2021 324.094,00 17,32 25,98 0,063 31 6.359,18      

1/02/2021 28/02/2021 324.094,00 17,54 26,31 0,064 28 5.808,85      

1/03/2021 31/03/2021 324.094,00 17,41 26,12 0,064 31 6.388,67      

1/04/2021 30/04/2021 324.094,00 17,31 25,97 0,063 30 6.150,87      

1/05/2021 31/05/2021 324.094,00 17,22 25,83 0,063 31 6.326,36      

1/06/2021 30/06/2021 324.094,00 17,21 25,82 0,063 30 6.119,11      

1/07/2021 31/07/2021 324.094,00 17,18 25,77 0,063 31 6.313,22      



1/08/2021 31/08/2021 324.094,00 17,24 25,86 0,063 31 6.332,93      

1/09/2021 30/09/2021 324.094,00 17,19 25,79 0,063 30 6.112,75      

1/10/2021 31/10/2021 324.094,00 17,08 25,62 0,063 31 6.280,36      

1/11/2021 30/11/2021 324.094,00 17,27 25,91 0,063 30 6.138,17      

1/12/2021 31/12/2021 324.094,00 17,46 26,19 0,064 31 6.405,05      

1/01/2022 31/01/2022 324.094,00 17,66 26,49 0,064 31 6.470,45      

1/02/2022 28/02/2022 324.094,00 18,30 27,45 0,066 28 6.032,38      

1/03/2022 31/03/2022 324.094,00 18,47 27,71 0,067 31 6.733,76      

1/04/2022 30/04/2022 324.094,00 19,05 28,58 0,069 30 6.697,52      

1/05/2022 31/05/2022 324.094,00 19,71 29,57 0,071 31 7.132,05      

1/06/2022 30/06/2022 324.094,00 20,40 30,60 0,073 30 7.114,09      

1/07/2022 31/07/2022 324.094,00 21,28 31,92 0,076 31 7.628,24      

1/08/2022 31/08/2022 324.094,00 22,21 33,32 0,079 31 7.918,01      

1/09/2022 30/09/2022 324.094,00 23,50 35,25 0,083 30 8.046,76      

1/10/2022 31/10/2022 324.094,00 24,61 36,92 0,086 31 8.652,05      

1/11/2022 30/11/2022 324.094,00 25,78 38,67 0,090 30 8.712,53      

1/12/2022 31/12/2022 324.094,00 27,64 41,46 0,095 31 9.551,77      

1/01/2023 31/01/2023 324.094,00 28,84 43,26 0,099 31 9.900,15      

1/02/2023 28/02/2023 324.094,00 30,18 45,27 0,102 28 9.288,82      

1/03/2023 31/03/2023 324.094,00 30,84 46,26 0,104 31 10.471,19      

1/04/2023 30/04/2023 324.094,00 31,39 47,09 0,106 30 10.283,40      

1/05/2023 31/05/2023 324.094,00 30,27 45,41 0,103 31 10.309,64      

1/06/2023 30/06/2023 324.094,00 29,76 44,64 0,101 30 9.836,41      

TOTAL INTERESES MORATORIOS         263.982,95      

             

VIENE A 3 DE JULIO DE 2020         335.819,50      

INTERESES MORATORIOS           263.982,95      

TOTAL             599.802,45      

             

LIQUIDACION CAPITAL 8            

Periodo 
capital a liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

Int. Mora a 
liquidar 

tasa diaria Dias Interes Mensual     
 

Desde Hasta      

4/07/2020 31/07/2020 328.955,00 18,12 27,18 0,066 28 6.069,31      



1/08/2020 31/08/2020 328.955,00 18,29 27,44 0,066 31 6.775,59      

1/09/2020 30/09/2020 328.955,00 18,35 27,53 0,067 30 6.576,12      

1/10/2020 31/10/2020 328.955,00 18,09 27,14 0,066 31 6.709,70      

1/11/2020 30/11/2020 328.955,00 17,84 26,76 0,065 30 6.413,34      

1/12/2020 31/12/2020 328.955,00 17,46 26,19 0,064 31 6.501,12      

1/01/2021 31/01/2021 328.955,00 17,32 25,98 0,063 31 6.454,55      

1/02/2021 28/02/2021 328.955,00 17,54 26,31 0,064 28 5.895,98      

1/03/2021 31/03/2021 328.955,00 17,41 26,12 0,064 31 6.484,50      

1/04/2021 30/04/2021 328.955,00 17,31 25,97 0,063 30 6.243,12      

1/05/2021 31/05/2021 328.955,00 17,22 25,83 0,063 31 6.421,25      

1/06/2021 30/06/2021 328.955,00 17,21 25,82 0,063 30 6.210,89      

1/07/2021 31/07/2021 328.955,00 17,18 25,77 0,063 31 6.407,91      

1/08/2021 31/08/2021 328.955,00 17,24 25,86 0,063 31 6.427,91      

1/09/2021 30/09/2021 328.955,00 17,19 25,79 0,063 30 6.204,43      

1/10/2021 31/10/2021 328.955,00 17,08 25,62 0,063 31 6.374,55      

1/11/2021 30/11/2021 328.955,00 17,27 25,91 0,063 30 6.230,23      

1/12/2021 31/12/2021 328.955,00 17,46 26,19 0,064 31 6.501,12      

1/01/2022 31/01/2022 328.955,00 17,66 26,49 0,064 31 6.567,50      

1/02/2022 28/02/2022 328.955,00 18,30 27,45 0,066 28 6.122,86      

1/03/2022 31/03/2022 328.955,00 18,47 27,71 0,067 31 6.834,76      

1/04/2022 30/04/2022 328.955,00 19,05 28,58 0,069 30 6.797,98      

1/05/2022 31/05/2022 328.955,00 19,71 29,57 0,071 31 7.239,03      

1/06/2022 30/06/2022 328.955,00 20,40 30,60 0,073 30 7.220,79      

1/07/2022 31/07/2022 328.955,00 21,28 31,92 0,076 31 7.742,65      

1/08/2022 31/08/2022 328.955,00 22,21 33,32 0,079 31 8.036,77      

1/09/2022 30/09/2022 328.955,00 23,50 35,25 0,083 30 8.167,45      

1/10/2022 31/10/2022 328.955,00 24,61 36,92 0,086 31 8.781,82      

1/11/2022 30/11/2022 328.955,00 25,78 38,67 0,090 30 8.843,21      

1/12/2022 31/12/2022 328.955,00 27,64 41,46 0,095 31 9.695,04      

1/01/2023 31/01/2023 328.955,00 28,84 43,26 0,099 31 10.048,64      

1/02/2023 28/02/2023 328.955,00 30,18 45,27 0,102 28 9.428,14      

1/03/2023 31/03/2023 328.955,00 30,84 46,26 0,104 31 10.628,24      

1/04/2023 30/04/2023 328.955,00 31,39 47,09 0,106 30 10.437,64      



1/05/2023 31/05/2023 328.955,00 30,27 45,41 0,103 31 10.464,27      

1/06/2023 30/06/2023 328.955,00 29,76 44,64 0,101 30 9.983,95      

TOTAL INTERESES MORATORIOS         267.942,36      

             

VIENE A 3 DE JULIO DE 2020         430.783,85      

INTERESES MORATORIOS           267.942,36      

TOTAL             698.726,21      

             

RESUMEN             

TOTAL CAPITAL $ 18.558.088,00           

TOTAL INTERESES $ 19.021.886,91           

TOTAL A PAGAR $ 37.579.974,91           

ABONOS    4.777.234,00           

NETO A PAGAR $ 32.802.740,91           

             

SON: A 30 DE JUNIO DE 2023: TREINTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA PESOS CON 91 CTVOS /CTE   

 



ABOGADOS ASOCIADOS 
CECILIA ESTELA ALVAREZ YEPES 

Asesorías Jurídicas 

EMAIL: ceciliaalvarez07@gmail.com 

Celular: 320-3104884 

 

Señor 

JUEZ SETENTA Y NUEVE (79) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C.  

Correo electrónico: cmpl79bt@cendoj.ramajudicial.gov.co              

 

 

RAD: 110014307920190078300 

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

DE: COOPERATIVA DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA 

MILITAR, PENSIONADOS Y FAMILIARES-COOPINDUMIL 

CONTRA: OVIDIO MAHECHA MONTERO, JHON EVER RIVERA 

PATIÑO Y JALBER GERMAN ROMERO PEÑALOZA 

 

ASUNTO: ACTUALIZACION CREDITO 

 

 

Señor Juez: 

 

CECILIA ESTELA ALVAREZ YEPES, mayor de edad, vecina y 

domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C., identificada como aparece al pie de 

mi firma, actuando en mi condición de Apoderada Judicial de la parte actora, 

por medio del presente escrito, y de acuerdo a lo ordenado por su despacho, adjunto 

la actualización del crédito, teniendo en cuenta la totalidad de abonos que existen hasta la 

fecha por cuenta de este proceso. 

 

 

ANEXO: 

 

-Actualización Crédito en 13 folios. 

 

 

 

 

 

 

Del señor Juez, Atentamente, 

 
CECILIA ESTELA ALVAREZ YEPES   

C.C. Nº 32.682.981 de B/quilla 

T.P. N° 113.956 del C.S. de la J. 

Correo electrónico: ceciliaalvarez07@gmail.com 

 
 

mailto:ceciliaalvarez07@gmail.com


 
 


